Página 1 de 1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 014/2023

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada para o fornecimento de equipamentos de informática (Notebooks,

servidores e nobreaks), para atender as necessidades do Projeto intitulado

“Desenvolvimento no ensino dos idiomas inglês e espanhol para os servidores do

Ministério da Saúde”, conforme especificações constantes do Termo de Referência –

Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, a resposta ao pedido de

esclarecimento, conforme segue:

1. Precisa vir com a versão do Windows para servidor?

Resposta: Não é necessário vir com a versão Windows, hoje nossos servidores são todos

Linux.

2. Informar o processador, se Xeon ou Pentium?

Resposta: Processador XEON.

Brasília-DF, 14 de março de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO